
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

Số            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quyết định thành lập Hội đồng định giá  

tài sản và quyết định giá trị tài sản còn lại, cơ cấu nguồn vốn đầu tư, giá 

trị vốn vay còn nợ và số vốn được hoàn trả lưới điện trung áp, hạ áp 

nông thôn trên địa bàn Thành phố 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;  

Căn cứ Luật Điện lực ngày 30/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 22/1999/QĐ-TTg ngày 13/02/1999 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt đề án điện nông thôn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2001/TTLT-BCN-BTC ngày 23/8/2001 của 

Liên Bộ: Bộ Công nghiệp - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn giao nhận và hoàn 

trả vốn lưới điện trung áp nông thôn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT-BCT-BTC ngày 04/12/2013 

của liên Bộ: Công Thương - Tài chính về việc hướng dẫn giao, nhận và hoàn trả 

vốn đầu tư tài sản lưới điện hạ áp nông thôn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 11295/TTr-STC ngày 

16/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND cấp xã cụ thể: 

- Quyết định thành lập Hội đồng định giá tài sản và quyết định giá trị tài 

sản bàn giao, cơ cấu nguồn vốn đầu tư, giá trị vốn vay còn nợ và số vốn được 

hoàn trả để làm cơ sở Bên giao và Bên nhận thực hiện tăng giảm tài sản, vốn đầu 

tư lưới điện hạ áp nông thôn trên địa bàn Thành phố được đầu tư từ ngày 

12/02/2009 trở về trước. 

- Quyết định thành lập Hội đồng định giá tài sản và quyết định giá trị tài 

sản còn lại, cơ cấu nguồn vốn đầu tư, giá trị vốn vay còn nợ và số vốn được hoàn 

trả lưới điện trung áp nông thôn trên địa bàn Thành phố được đầu tư từ ngày 

28/2/1999 trở về trước. 

 



2 

 

- Đối với trường hợp công trình lưới điện nông thôn đi qua địa bàn nhiều 

phường, xã: Chủ tịch UBND các phường, xã có giá trị tài sản lưới điện bàn giao 

lớn hơn chủ trì, các đơn vị khác phối hợp. 

(Chi tiết kèm theo phụ lục các phường, xã và tổ chức có công trình lưới 

điện nông thôn).  

- Thời hạn ủy quyền: Đến hết ngày 28/02/2027.  

Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện 

1. Chủ tịch UBND cấp xã có trách nhiệm: 

1.1. Thực hiện quyền, nhiệm vụ được Chủ tịch UBND Thành phố ủy quyền 

tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Chủ tịch UBND Thành phố trong phạm vi quyền, nhiệm vụ được ủy 

quyền; không được ủy quyền lại cho tổ chức, cá nhân khác thực hiện quyền, nhiệm 

vụ đã được ủy quyền tại Quyết định này. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh vượt thẩm quyền 

giải quyết, UBND cấp xã tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND Thành phố (qua Sở 

Tài chính) xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật. 

1.2. Đảm bảo các điều kiện về tài chính, nguồn nhân lực và các điều kiện 

cần thiết khác để thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền. 

1.3. Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện việc bàn 

giao, tiếp nhận và hoàn trả vốn đầu tư đảm bảo hoàn thành trong thời gian ủy quyền. 

1.4. Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn và các đơn vị có liên quan tổ 

chức tham mưu, kiểm tra, rà soát, báo cáo triển khai nội dung được Chủ tịch 

UBND Thành phố ủy quyền theo đúng quy định của pháp luật. 

1.5. Thực hiện báo cáo UBND Thành phố (qua Sở Tài chính) kết quả thực 

hiện việc ủy quyền khi có yêu cầu của cơ quan cấp trên hoặc cơ quan có thẩm quyền.  

1.6. Đối với các công trình lưới điện hạ áp nông thôn được đầu tư sau ngày 

12/02/2009; công trình lưới điện trung áp nông thôn được đầu tư sau ngày 

28/02/1999 chủ sở hữu tài sản lưới điện nông thôn có nhu cầu bàn giao cho các 

đơn vị thuộc Tập đoàn Điện lực Việt Nam do hai bên tự thỏa thuận việc giao nhận 

theo quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND các phường, xã nơi có công trình 

lưới điện đi qua có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

cấp xã phối hợp chứng kiến việc bàn giao công trình lưới điện giữa các bên. 

2. Giao Sở Tài chính căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ theo lĩnh vực 

chuyên ngành tổng hợp các vướng mắc, khó khăn, vượt thẩm quyền giải quyết 

(nếu có) của UBND cấp xã đối với các nội dung ủy quyền, báo cáo UBND Thành 

phố xem xét, chỉ đạo theo quy định. 

 



3 

 

3. Giao Sở Công Thương và các Sở, ngành có liên quan căn cứ theo 

chức năng, nhiệm vụ theo lĩnh vực chuyên ngành, rà soát các văn bản đã tham 

mưu UBND Thành phố, Chủ tịch UBND Thành phố ban hành liên quan đến 

công tác giao, nhận, hoàn trả vốn đầu tư lưới điện nông thôn và nhiệm vụ 

được ủy quyền nêu trên, tham mưu UBND Thành phố sửa đổi, bổ sung theo 

quy định để làm cơ sở tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế các Quyết định 

số 836/QĐ-UBND ngày 20/02/2025; Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 

07/3/2025 của Chủ tịch UBND Thành phố.  

Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Tài chính, Công 

Thương, Tư pháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã; Tổng Giám đốc Tổng Công 

ty Điện lực Hà Nội và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các Bộ: Công thương, Tài chính; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT UBND TP Nguyễn Mạnh Quyền;   

- VPUB: PCVP Đ.Q.Hùng, KT, TH;  
- Lưu: VT, KT(Đăng). 

  (72321) 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 

  



4 

 

PHỤ LỤC  

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      /9/2025 của UBND Thành phố)          

STT Tên Tổ chức có công trình lưới điện nông thôn bàn giao 
Phường, xã nơi có 

công trình lưới điện  

1 HTX NN Đại Yên Phường Chương Mỹ 

2 Công ty TNHH thương mại dịch vụ Nguyên Khánh Phường Chương Mỹ 

3 Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Hải Ngân Phường Thanh Liệt 

4 HTX Kinh doanh dịch vụ tổng hợp Yên Xá Phường Thanh Liệt 

5 HTX DVSX Nông nghiệp thôn Triều Khúc Phường Thanh Liệt 

6 Công ty cổ phần Phát triển Điện lực EDK Xã An Khánh 

7 HTX NN Đồng Nhân Xã An Khánh 

8 HTX ĐN  KDDV tổng hợp La Phù Xã An Khánh 

9 HTX DV điện năng xã An Thượng Xã An Khánh 

10 HTX NN Đông Lao Xã An Khánh 

11 HTX Dịch vụ điện Lực Khánh Thượng Xã Ba Vì 

12 Doanh Nghiệp Tư Nhân Minh Khiêm Xã Bất Bạt 

13 HTX Nông Nghiệp Thuần Mỹ Xã Bất Bạt 

14 Công ty TNHH Suối Hai Xã Bất Bạt 

15 HTX NN Thái Bạt Xã Bất Bạt 

16 HTX NN Bích Hòa Xã Bình Minh 

17 HTX NN Phong Vân Xã Cổ Đô 

18 HTX NN Mai Trai Xã Cổ Đô 

19 Công ty cổ phần Đầu Tư Kinh Doanh phát triển điện lực Hà Nội   Xã Đan Phượng 

20 Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Phùng Nghinh Xã Đoài Phương 

21 HTX NN Yên Sở Xã Dương Hòa 

22 Công ty cổ phần dịch vụ điện năng Tuấn Tiến Xã Dương Hòa 

23 HTX DV NN  kinh doanh thương mại tổng hợp Dương Liễu Xã Dương Hòa 

24 HTX NN Hạ Bằng Xã Hạ Bằng 

25 Công ty cổ phần Đầu tư Xây dựng & Thương mại An Huy Xã Hoài Đức 

26 Công ty cổ phần đầu tư XD & PT TM Hải Linh Xã Hoài Đức 

27 Công ty cổ phần Xây dựng & Kinh doanh điện Đức Thượng 1 Xã Hoài Đức 

28 HTX NN Lai Xá Xã Hoài Đức 

29 HTXNN An Mỹ Xã Hồng Sơn 

30 HTX NN Liên Phương Xã Hồng Vân 

31 HTXNN, TM, DV tổng hợp Duyên Thái Xã Hồng Vân 

32 Công ty TNHH thương mại Thành Thảo Xã Hưng Đạo 

33 Công ty xây dựng điện và dịch vụ phát triển nông thôn Xã Hưng Đạo 

34 HTX NN Đồng Lư Xã Hưng Đạo 

35 Công ty TNHH Chí Công Xã Hương Sơn 

36 HTX NN Hương Sơn Xã Hương Sơn 

37 HTX NN Nghĩa Hương Xã Kiều Phú 

38 Công ty cổ phần điện năng Thọ Xuân Xã Liên Minh 

39 Công ty cổ phần Tuấn Cường Xã Liên Minh 

40 HTX dịch vụ điện lực xã Tráng Việt Xã Mê Linh 



5 

 

41 Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Trường Thi Xã Mỹ Đức 

42 HTX NN, TM, DV tổng hợp Duyên Thái Xã Ngọc Hồi 

43 HTX NN Tân Hội Xã Ô Diên 

44 HTX NN Hồng Hà Xã Ô Diên 

45 HTX NN Tân Lập C23 Xã Ô Diên 

46 Công ty TNHH ĐT-XD & Phát triển Hạ tầng Thăng Long Xã Ô Diên 

47 HTX NN Tân Lập Xã Ô Diên 

48 HTX NN Liên Hà Xã Ô Diên 

49 Công ty cổ phần Xây dựng & Kinh doanh Đức Toàn Xã Ô Diên 

50 Công ty cổ phần Xây dựng điện và tư vấn phát triển Năng lượng Xã Phú Cát 

51 HTX xây dựng và dịch vụ thương mại Đông Hợp Xã Phú Cát 

52 HTX dịch vụ tổng hợp Ninh Hiệp Xã Phù Đổng 

53 Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Trường Thi Xã Phú Nghĩa 

54 Công ty cổ phân đầu tư và phát triển điện lực Hà Nội Xã Phú Nghĩa 

55 Công ty TNHH Tiến Đệ Xã Phú Nghĩa 

56 HTX NN Đông Phương Yên Xã Phú Nghĩa 

57 HTX NN Mỹ Thành Xã Phúc Sơn 

58 HTX NN Phú Túc Xã Phượng Dực 

59 HTX NN Tây Đằng Xã Quảng Oai 

60 HTX NN Phượng Cách Xã Quốc Oai 

61 HTX Sản xuất và dịch vụ Đa Phúc Xã Quốc Oai 

62 HTX NN Khánh Tân  Xã Quốc Oai 

63 HTX DV nông nghiệp Sơn Đồng Xã Sơn Đồng 

64 HTX DV điện năng xã Vân Canh Xã Sơn Đồng 

65 Công ty TNHH Điện lực & TMDV Minh Quang Xã Sơn Đồng 

66 HTX NN Hương Ngải  Xã Tây Phương 

67 Công ty cổ phần Tây Phương Xã Tây Phương 

68 HTX dịch vụ nông nghiệp - thương mại tổng hợp xã Thạch Xá Xã Tây Phương 

69 HTX NN Dị Nậu    Xã Tây Phương 

70 HTX NN Đại Đồng 2 Xã Thạch Thất 

71 HTX NN Đại Đồng Xã Thạch Thất 

72 HTX nông nghiệp và dịch vụ tổng hợp Kim Quan Xã Thạch Thất 

73 HTX NN Bình Yên Xã Thạch Thất 

74 HTX Dịch vụ điện Liên Hà Xã Thư Lâm 

75 HTX NN Tân Minh Xã Thượng Phúc 

76 HTX NN Nguyễn Trãi Xã Thượng Phúc 

77 HTX NN Văn Bình Xã Thường Tín 

78 Công ty TNHH thương mại và dịch vụ vận tải Hiền Minh Xã Trần Phú 

79 HTX Dịch vụ nông nghiệp Quảng Phú Cầu Xã Ứng Thiên 

80 Doanh Nghiệp Tư Nhân Minh Khiêm (nhông) Xã Vật Lại 

81 HTX NN Đông Sơn Xã Xuân Mai 

82 HTX Dịch vụ Điện Lực Thủy Xuân Tiên Xã Xuân Mai 

83 HTX Sản xuất dịch vụ Quất Lâm Xã Xuân Mai 



6 

 

 


		2025-09-20T09:38:22+0700
	Nguyễn Trọng Minh


		2025-09-20T17:07:39+0700


		2025-09-24T12:44:53+0700


		2025-09-24T14:28:02+0700


		2025-09-24T14:28:02+0700


		2025-09-24T14:28:02+0700




